
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.25 del Reg. Data 03-04-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE ALL'ING. S.G. A SEGUI= 

TO DELL'INCARICO DI ASSISTENZA ESTERNA DIREZIONE E 

CONTABILITÀ  DEI  LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTEN= 

ZIONE PORZIONE CIMITERO DI FIOLCE. 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Richiamata la Determina dell’Area Tecnica n. 13 del 12.02.2013 con la quale si è 

proceduto all’affidamento dell’ incarico di assistenza esterna direzione e contabilità dei 

lavori per l’intervento di straordinaria manutenzione porzione cimitero di Fiolce all’ing. 

Sandra Gennarettini per l’importo complessivo di € 2.820,36 la cui somma trova 

copertura nel quadro tecnico economico dell’intervento; 

 

Dato Atto che con la Determina dell’Area Tecnica n. 98 del 08.08.2013 si è proceduto 

alla liquidazione all’Ing. Sandra Gennarettini dell’importo complessivo di € 1.500,00 

quale 1° acconto  per competenze tecniche per l’incarico di assistenza esterna alla 

direzione e contabilità dei lavori di che trattasi conferito con la Determina n.13/2013; 

 

Vista la Determina dell’Area Tecnica n. 368 del 04.12.2017 con la quale si procedeva alla 

liquidazione del saldo di tutte le spese tecniche per tutti i professionisti coinvolti e la 

liquidazione dei lavori in economia all’impresa per l’intervento in parola; 

 

Visto che nella stessa viene dato atto di liquidare all’Ing. Sandra Gennarettini la somma 

di € 741,23 quale compenso per l’assistenza esterna alla Direzione e contabilità dei lavori 

per l’intervento in parola; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Ritenuto di dover precisare che l’importo anzidetto di € 741,23 non è considerato come 

competenza tecnica ma bensì come rimborso spese dovute al tecnico per sopralluoghi e 

spese di viaggio necessari per la presenza giornaliera continua in cantiere; 

 

Accertato che l’importo è compreso comunque all’interno dell’impegno di spesa iniziale 

di € 2.820,36 assunto con Determina n. 13/2003; 

 

DETERMINA 

 

Che la premessa fa parte integrante del presente atto; 

 

Di liquidare all’Ing. Sandra Gennarettini la somma di € 741,23 quale rimborso spese 

dovute per sopralluoghi e spese viaggio per la presenza giornaliera continua in cantiere al 

fine di svolgere l’incarico di assistenza esterna direzione e contabilità dei lavori per i 

lavori di straordinaria manutenzione porzione cimitero di Fiolce; 

 

Che l’importo di € 741,23 trova copertura al cap.2735/R nel Bilancio di previsione 

2020/2022, in fase di predisposizione prelevando tale importo dall’impegno n. 433/2011; 

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario affinché 

provveda alla emissione del relativo mandato di pagamento. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 16-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


